
         ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

        CONSILIUL LOCAL  

 

HOTARAREA nr. 323 / 26.11 2015 

 

pentru modificarea si completarea anexei( Nota nr.11)  Hotararii Consiliului 

Local Municipal Barlad nr.175/22.12.2008-privind stabilirea taxelor şi tarifelor 

pentru utilizarea locurilor publice din cadrul Direcţiei pentru Administrarea Pieţelor, 

Parcărilor, Cimitirelor din municipiul Bârlad pentru anul 2009, cu modificarile si 

completarile ulterioare 

 

 

 

 avand in vedere adresa nr. 17949 din 04.11.2015 a Serviciului Impozite si Taxe 

de la persoane Fizice prin care se solicita ca taxa prevazuta la punctul 16 din anexa 

H.C.L.M. nr175/22.12.1008  sa se incaseze de catre Direcţia pentru Administrarea 

Pieţelor, Parcărilor, Cimitirelor din municipiul Bârlad; 

         având în vedere expunerea de motive a primarului ; 

conform raportului Directiei economice din cadrul Primăriei municipiului 

Bîrlad; 

potrivit raportului comisiilor de specialitate ale consiliului local municipal  

Barlad 

în conformitate cu art.30 alin.2 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 

locale,cu modificarile si completarile ulterioare,  art.282, art.283 şi art.287 din Legea 

nr.571/2003 privind Codul Fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, precum 

şi a art.255 alin.(1) din Hotărârea Guvernului nr.44/2003 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a Legii nr.571/2003;  

          în conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) litera b şi alin. (4) litera c, din 

Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată cu modificările şi 

completările ulterioare; 

          în temeiul art. 45 alin (1) şi alin (2) litera c, din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001,republicată cu modificările şi completările ulterioare;  

 

Consiliul Local Municipal Bârlad întrunit în şedinţă ordinară; 

 

HOTARASTE: 

 

ART.I –  Se modifica si se completeaza anexa ( Nota nr.11)  Hotararii 

Consiliului Local Municipal Barlad nr.175/22.12.2008-privind stabilirea taxelor şi 

tarifelor pentru utilizarea locurilor publice din cadrul Direcţiei pentru Administrarea 

Pieţelor, Parcărilor, Cimitirelor din municipiul Bârlad pentru anul 2009, cu 

modificarile si completarile ulterioare, si va avea urmatorul continut: 

        ,, Taxa prevazuta la punctul nr. 16  din lista se va incasa de catre personalul 

Directiei pentru administrarea Pietelor, Parcarilor si Cimitirelor din municipiul 

Barlad”. 



Art.II-Celelalte articole ale Hotararii Consiliului Local Municipal Barlad nr. 

175/22.12.2008, cu modificarile si completarile ulterioare raman nemodificate. 

 

 

Dată astăzi,26.11.2015 

 

Preşedinte de sedinţă,                                                        Contrasemnează                                                                                                                  

Consilier,                                                                                Secretar, 

Prof.Huiban Andrei Teodor                                                 jr.Cătălin Haret 


